SM-LP-001-2023 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAN MATEO 

CONTRATISTA CONSORCIO PLACA HUELLAS 2023 R/L FREDY ALEXANDER 
VILLAMIL DIAZ 

OBJETO MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS VÍAS RURALES EN EL 
MUNICIPIO DE SAN MATEO, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ. 

VALOR  CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS ($ 466.786.458,00). 

PLAZO DE EJECUCIÓN CUATRO (04) MESES 

1.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de San Mateo, Boyacá, entre otros 

establece lo siguiente: 

“Que la Ley 336 de 1996 busca velar por la construcción, conservación y protección de

[...]

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAN MATEO 

CONTRATISTA JOSÉ LISANDRO LAGOS SIERRA 

OBJETO MANTENIMIENTO DE PARQUES, ZONAS VERDES Y 
ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE SAN MATEO, EN 
LOS SECTORES INDICADOS POR LA DIRECCIÓN DE LA 
UMATA Y/O SECRETARIA DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO. 

VALOR  CUATRO MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL PESOS ($ 
4.117.000,00). 

PLAZO DE EJECUCIÓN DOS (02) MESES Y CINCO (05) DÍAS 

4.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de San Mateo, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“La Administración municipal requiere de una persona que apoye el mantenimiento del espacio público del

[...]

OBRA PÚBLICA 

SM-LP-002-2023 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAN MATEO 

CONTRATISTA CONSORCIO ESPACIO PÚBLICO 2023 R/L ADRIANA LUCIA 
ARIAS BOLIVAR 

OBJETO MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO DE SAN MATEO, DEPARTAMENTO DE 
BOYACÁ. 

VALOR  SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS ($ 653.458.598,00). 

VALOR CON ADICIONES OCHOCIENTOS UN MILLONES VEINTIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($ 801.028.826,00) 

PLAZO DE EJECUCIÓN CUATRO (04) MESES 

5.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de San Mateo, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“El presente proyecto se genera a partir de una necesidad apremiante de tres estructuras de diferentes

[...]

OBRA PÚBLICA 

SM-SAMC-003-2024 

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAN MATEO 

CONTRATISTA EDBIN GUILLERMO ÁVILA FONSECA 

OBJETO CONSTRUCCIÓN Y UNIFICACIÓN DE VERTIMIENTOS DEL 
SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO ZONA URBANA 
DEL MUNICIPIO DE SAN MATEO BOYACÁ. 

VALOR  TRESCIENTOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($ 
310.569.389,15). 

PLAZO DE EJECUCIÓN DOS (02) MESES 

7.1. NECESIDAD 

El estudio de necesidad realizado por el municipio de San Mateo, Boyacá, entre otros 
establece lo siguiente: 

“Que la ley 142 de 1994, ha definido el servicio público domiciliario de alcantarillado así: